

Hillerød Bioforgasning P/S

Arnold Nielsens Boulevard 60, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 33 58 62 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/4-16



Dirigent

Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hillerød Bioforgasning P/S Arnold Nielsens Boulevard 60 2650 Hvidovre
	Hjemmeside: Bioforgasning.dk
	CVR-nr.: 33 58 62 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Frandsen, formand Anni Leopold Frandsen Marianne Krabsen Erik Christiansen
Direktion	Erik Christiansen
Komplementar	Hillerød Bioforgasning Komplementar ApS
Administrator	EBO Consult A/S
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er kraftvarmeforsyningsvirksomhed ved bioforgasning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 26 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -83 t.kr. mod -150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets 4. regnskabsår strækker sig over kalenderåret 2015 og bærer præg af, at der ikke er produktionsindtægter i løbet af regnskabsåret.

Anlægget i Hillerød er færdiginstalleret men har haft indkøringsvanskeligheder, som hovedsageligt kan henledes til tekniske problemer med standardkomponenter.

De tekniske nyskabelser som gasgenerator og tørringsanlæg fungerer fuldt tilfredsstillende hver for sig, men p.gr.a. de tekniske fejl på standardkomponenterne har anlægget kun kørt fuldtud i kortere perioder. Det er dog lykkedes kortvarigt at fremstille gas, der har kørt motoren i en kort periode. Det betyder, at systemet har vist, at det fungerer, men at der fortsat er behov for justeringer af dele af anlægget, så det udgør en kontinuerlig produktionsproces.

Ved regnskabsårets udgang kan det konstateres, at anlæggets komponenter fungerer tilfredsstillende, og at anlægget fortsat mangler at producere kraftvarme over en længere periode.

Økonomisk set er der tilvejebragt tilstrækkelige midler til at anlægget kan afleveres i funktionsduelig tilstand fra BioSynergi Proces ApS til bioforgasningsselskabet.

Bioforgasningsselskabet har fortsat aftale med Naturstyrelsen om levering af flis fra Gribskov, således at brændslet til anlægget hviler på bæredygtige principper for skovbrug. Hertil kommer, at transporten af flis er minimeret, da anlægget ligger få kilometer fra Gribskavs fliscentral.

I løbet af regnskabsperioden har der været mange besøgende fra ind- og udland for at blive orienteret om anlæggets funktion. Hillerød Kommune og Hillerød Forsyning har været meget behjælpelig med at tage sig af gæsterne. Der er stor interesse for anlæggets funktion både lokalt, nationalt og internationalt. Investorerne i bioforgasningsanlægget er løbende holdt orienteret om processen.

Det forventes, at anlægget kan afleveres af BioSynergi Proces ApS som en turnkeyleverance i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	26.409	1.805
Andre eksterne omkostninger	-221.127	-272.365
Bruttoresultat	-194.718	-270.560
Andre finansielle indtægter	112.140	120.932
Årets resultat	-82.578	-149.628
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-82.578	-149.628
Disponeret i alt	-82.578	-149.628

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.200.000	4.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.200.000</u>	<u>4.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.200.000</u>	<u>4.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.501.385	1.201.386
	Tilgodehavender i alt	<u>1.501.385</u>	<u>1.201.386</u>
	Likvide beholdninger	1.583.321	1.909.318
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.084.706</u>	<u>3.110.704</u>
	Aktiver i alt	<u>7.284.706</u>	<u>7.310.704</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
2	Selskabskapital	3.480.846	3.480.846
3	Overført resultat	3.694.545	3.777.123
	Egenkapital i alt	7.175.391	7.257.969
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.315	52.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	109.315	52.735
	Gældsforpligtelser i alt	109.315	52.735
	Passiver i alt	7.284.706	7.310.704

Noter**1. Materielle anlægsaktiver**

	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015	<u>4.200.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.200.000</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2015	<u>3.480.846</u>	<u>3.480.846</u>
	<u>3.480.846</u>	<u>3.480.846</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	3.777.123	3.926.751
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-82.578</u>	<u>-149.628</u>
	<u>3.694.545</u>	<u>3.777.123</u>